Publicata fuit suprascripta terminatio in officio super acquis die suprascripta presentibus ser Joane de Ferreriis
massario et ser Sancto Follegato famulo officii. Nec non presentibus et intelligentibus ac etiam contentamnibus
intervenientibus prefatti monasterii de quibus supra fuit mentio.

Die 11 septembere 1556

Havendo il magnifico messer Antonio Vallier, fo del clarissimo messer Benetto per nome del monasterio de
Santa Catarina pagato et numerato il precio delli ducati cento e uno, grossi diese per 'amontar de passa 405, pie
3 1/2 de acrescimento fatto dredo el detto monasterio sotto di 19 auosto passato, come apar nelli libri
dellofficio nostro. Pertanto li Magnifici messer Carlo Zani, messer Gasparro Moro et messer Isepo Dolfin
esecutori dell’officio delle acque han[n]o fatto et fanno plena, perpetua et irrevocabile quietation al preditto
monasterio de tutto al soprascritto precio, et amontar. Ita che non ¢ rimasto cosa alcuna, per la qual esso
monasterio possi esser molestato over inquietato per alcun modo forma, over inzegno. Promettendo li
prenominati signori esecutori per nome dell’officio di attender et osservar, quanto nella sua termination et
vendition si contiene.

Carlo Zane esecutor sopra le aque
Gasparo Moro esecutor sopra le aque
Isepo Dolfin esecutor sopra le aque

Ego Marcus Franchini quondam domini Thomasii coadiutor officii super aquis suprascriptam terminationem et
venditionem in mane publicam formam redeggi Esactis quondam domini Florii fabrichevi Notarii dicti officii et
in fidem suprasctipsi.

[1.7] 2 agosto 1566
Denuncia di persona segreta contro il monastero di Santa Caterina per alcuni imbonimenti

abusivi
(b. 20, proc. 7, c. 13r)

2 agosto 1566

Denotia una persona sperta che non vuol essere nominata, qualinnanzi, si ritrova driedo il monasterio de Santa
Catatina et de I'horto de cha Enzo uno pezzo de terren pubblico che per avanti era acqua et parte atterrado, il
qual terren al presente gode le monache di santa Catarina de Venetia et il Nobil homo messer Benetto Tiepolo
senza rason altra alcuna pero dimanda de giusta la lezze sia processo in questa materia dando alcuni
demostrazioni a quanto giusta la lezze.
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[1.8] 3 agosto 1580
11 capitolo delle monache di Santa Caterina approva la concessione ad affitto a Giacomo e

Placido Ragazzoni si un terreno su cui costruire una raffineria di zucchero
(b. 30, proc. A «Affittanze Case Venezia 1527 sin 1752», c. s. n.)

Exemplum sumptum ex actis quondam Domini Victoris de Mapheis olim venetiarium notarii existentibus in
cancellaria (...) notatorium venetiarum deffunctorum tenoris sequentis udor.

Die mercuri 3 mensis Augusti 1580 in loco infrascripto.

Convocado solenemente, et congregado il venerando capitolo delle Reverende Madobnne Priora et monache
del monasterio de Santa Catherina de Venetia dell’ordine di San Gerolemo et regula di Sant’Agostino alla
fenestra del loro patlatorio loco capitulare a simili negotii, solito congregara a suon di campanelle come ¢ di
costume de mandato della Reverendissima Madre infrascritta la

Priora per lo infrascritto negotio nel qual capitolo vi sono intrattenuti I'infrascritte la magnifica et reverenda
Madonna suor Anzola Foscarini prima, suor Maria Celestina, suor Franceschina camerlenghe, suor Chrestina,
suor Innocentia, suor Theodosia, suor Isabetta, suor Eugenia, suor Ancilla, suor Gabriela, suor Maria Drana,
suor Paula, suor Giustina suotr Raffaela, suor Anzelica, suor Faustina, suor Felicita, suor Helena, suor Bricita,
suor Domitilla, suor Gerolema, suor Clementia, suor Maria eletta, suor Marina, suor Modesta, suor Cecilia, suor
Chiara, suor Letizia, suor Valeria, et suor Cipriana, tutte le predette professe quale hanno voce in detto capitolo
et quello per la maggior parte rappresenta unanime et concorde per nome del detto loro monastetio et pet se, et
per loro succettrice per tittolo, et raggione de simplice loccatione, quale durar debbi pet tempo et spatio de anni
vinti prossimi venturi quali principiar debbino il di XV di settembre prossimo venturo, hanno affittato et in
simplice affitto concesso al magnifico signor Giacomo Regazoni fo del magnifico misier Benetto presenti et
conducenti tanto in nome suo quanto in nome del magnifico signor Placito Regazzoni suo fratello simiul et
insolidum quale prometti che ratiffichera il presente instrumento quanto prima, et per loro heredi et successori.
Primo una del loro monasterio et convento casa da stazio con suo horto, et co sue habentie et pertinentie, la
qual casa, et horto ¢ tenuta ad affitto al presente da misier Lorenzo Cadena, et paga ad affittio ducati cento
all’anno.

Item uno terreno vaccuo con una casetta terrena et in solaro sopra esso terreno existente contiguo all’horto
della casa da statio predetta tenuta ad affitto al presente per il Clarissimo misier Lonardo Iustinian fo del
Clarissimo misier Antonio, et paga d’affitto annuo ducati sessantatre et quale casa, et horto, co casetta, et
terreno sono insieme congionti mediante il parede di legname posto in confin di San Felise di Venetia in capo il
paludo a confine del detto loro monasterio fra li suoi veri confini co tutti, et cadaune sue habentie et pertinentie,
con questi patti, capitoli, dechiaratione, et obblighi, qui sotto annotadi da esser per I'una et I’altra parte
inviolabilmente osservadi, et sonno.